

Chokoland Struer A/S

Kjeldsmarkvej 3, 7600 Struer

CVR-nr. 21 63 31 19

Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2016.

Lars Thomsen
Dirigent

Medlem af: **RGD** **Revisorgruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Chokoland Struer A/S Kjeldsmarkvej 3 7600 Struer
	CVR-nr.: 21 63 31 19
	Stiftet: 15. maj 1950
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Carl Erik Larsen Elin Düring Larsen John Rise
Direktion	Carl Erik Larsen
Revision	Vestjysk Revision A/S statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
Modervirksomhed	Chokodan Struer ApS Kjeldsmarkvej 3 7600 Struer CVR. - nr. 58 44 83 11
Dattervirksomhed	Sügro Danmark A/S, Vejle

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	1.562.918	1.568.583	1.555.239	1.484.716	1.479.243
Bruttoresultat	59.782	57.896	59.965	59.756	59.321
Resultat af ordinær primær drift	25.831	23.137	22.120	20.179	18.184
Finansielle poster, netto	285	824	815	1.021	-72
Årets resultat	20.384	18.346	18.898	17.374	12.562
Balance:					
Balancesum	207.394	210.773	244.654	190.413	479.195
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.036	3.006	1.431	1.735	4.232
Egenkapital	80.415	78.031	78.685	76.787	71.413
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	81	83	88	89	97
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	3,8	3,7	3,9	4,0	4,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,7	1,5	1,4	1,4	1,2
Likviditetsgrad	151,8	146,6	136,8	147,6	110,8
Soliditetsgrad	38,8	37,0	32,2	40,3	14,9
Egenkapitalforrentning	25,7	23,4	24,3	23,4	17,8

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engrossalg af chokolade-, kolonial- og tobaksvarer m.v.

Produkterne afsættes primært i Danmark og i mindre grad til eksport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.562.917.674 kr. mod 1.568.582.895 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.384.199 kr. mod 18.346.234 kr. sidste år. Årets resultat er på niveau med det forventede og anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabet arbejder primært indenfor bestående vare- og kundemarkeder, og er derfor primært afhængig af de generelle konjunkturer.

Finansielle risici

Selskabets finansielle risici omfatter primært likvide beholdninger, og moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Miljøforhold

Selskabet har ingen væsentlig påvirkning af det eksterne miljø. Selskabet har til stadighed fokus på at minimere en eventuel påvirkning af det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har kun i begrænset omfang forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Samfundsansvar og det underrepræsenterede køn.

Chokoland Struer A/S indgår i Carl Erik Larsen koncernen. Carl Erik Larsen koncernens ultimative moderselskab er Carl Erik Larsen Holding ApS. Der henvises til koncernregnskabet for Carl Erik Larsen Holding ApS, hvori der indgår redegørelse om samfundsansvar og det underrepræsenterede køn.

Den forventede udvikling

Der forventes fortsat høj konkurrenceintensitet indenfor de forretningsområder selskabet agerer på, hvilket stiller krav om fortsat tilpasning af selskabets forretningsmæssige fundament, hvor de primære indsatsområder til stadighed vil være øgede effektiviseringer, lønsomhedsforbedringer samt stram omkostningsstyring.

Ledelsen forventer en indtjening for det kommende år, der ligger på niveau med 2015/16.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Nettoomsætning	1.562.917.674	1.568.582.895
Andre driftsindtægter	1.506.996	1.718.960
Vareforbrug	-1.490.453.836	-1.497.409.699
Andre eksterne omkostninger	-14.188.441	-14.996.458
Bruttoresultat	59.782.393	57.895.698
1 Personaleomkostninger	-30.291.108	-30.740.749
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.660.092	-4.017.706
Driftsresultat	25.831.193	23.137.243
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	67.168	83.685
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	506.291	1.288.077
Andre finansielle indtægter	709.736	483.481
2 Andre finansielle omkostninger	-997.705	-1.031.162
Resultat før skat	26.116.683	23.961.324
3 Skat af årets resultat	-5.732.484	-5.615.090
Årets resultat	20.384.199	18.346.234
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	18.000.000
Overføres til overført resultat	384.199	346.234
Disponeret i alt	20.384.199	18.346.234

Balance 30. april

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	223.600	1.565.200
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>223.600</u>	<u>1.565.200</u>
5	Grunde og bygninger	7.457.887	7.687.780
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.428.800	5.607.170
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.886.687</u>	<u>13.294.950</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.967.304	2.900.136
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.967.304</u>	<u>2.900.136</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.077.591</u>	<u>17.760.286</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	50.017.451	47.250.488
	Varebeholdninger i alt	<u>50.017.451</u>	<u>47.250.488</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	98.786.191	108.232.067
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.805.488	21.866.840
	Andre tilgodehavender	18.109.803	13.201.267
8	Periodeafgrænsningsposter	183.864	183.864
	Tilgodehavender i alt	<u>122.885.346</u>	<u>143.484.038</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.413.240</u>	<u>2.278.616</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>191.316.037</u>	<u>193.013.142</u>
	Aktiver i alt	<u>207.393.628</u>	<u>210.773.428</u>

Balance 30. april

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
10 Overført resultat	50.415.304	50.031.105
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	18.000.000
Egenkapital i alt	80.415.304	78.031.105
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	500.152	563.998
Hensatte forpligtelser i alt	500.152	563.998
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	475.717	547.864
Langfristede gældsforpligtelser i alt	475.717	547.864
Kortfristet del af langfristet gæld	72.200	71.896
Leverandører af varer og tjenesteydelser	106.622.330	121.001.819
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.699.586	5.479.152
Anden gæld	4.608.339	4.997.427
13 Periodeafgrænsningsposter	0	80.167
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	126.002.455	131.630.461
Gældsforpligtelser i alt	126.478.172	132.178.325
Passiver i alt	207.393.628	210.773.428
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2014/15	10.000.000	49.684.871	19.000.000	78.684.871
Udloddet udbytte	0	0	-19.000.000	-19.000.000
Årets overførte overskud	<u>0</u>	<u>346.234</u>	<u>18.000.000</u>	<u>18.346.234</u>
Egenkapital 1. maj	10.000.000	50.031.105	18.000.000	78.031.105
Udloddet udbytte	0	0	-18.000.000	-18.000.000
Årets overførte overskud	<u>0</u>	<u>384.199</u>	<u>20.000.000</u>	<u>20.384.199</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>50.415.304</u>	<u>20.000.000</u>	<u>80.415.304</u>

Noter

	2015/16	2014/15
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.355.904	25.809.452
Pensioner	3.501.628	3.602.687
Andre omkostninger til social sikring	312.152	319.187
Personaleomkostninger i øvrigt	1.121.424	1.009.423
	30.291.108	30.740.749
<p>Vederlag til direktionen er indeholdt i ovenstående beløb. Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.</p>		
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	460.234	459.743
Andre renteomkostninger	537.471	571.419
	997.705	1.031.162
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.796.330	5.698.469
Årets regulering af udskudt skat	-63.846	-83.379
	5.732.484	5.615.090
4. Goodwill		
Kostpris 1. maj	8.664.603	8.664.603
Afgang i årets løb	-1.956.603	0
Kostpris 30. april	6.708.000	8.664.603
Af- og nedskrivninger 1. maj	-7.099.403	-5.488.539
Årets af- og nedskrivninger	-1.341.600	-1.610.864
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.956.603	0
Af- og nedskrivninger 30. april	-6.484.400	-7.099.403
Regnskabsmæssig værdi 30. april	223.600	1.565.200

Noter

	30/4 2016	30/4 2015
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj	11.157.597	11.157.597
Kostpris 30. april	11.157.597	11.157.597
Af- og nedskrivninger 1. maj	-3.469.817	-3.239.924
Årets afskrivninger	-229.893	-229.893
Af- og nedskrivninger 30. april	-3.699.710	-3.469.817
Regnskabsmæssig værdi 30. april	7.457.887	7.687.780
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	26.685.593	25.495.910
Tilgang i årets løb	2.036.416	3.005.713
Afgang i årets løb	-1.519.800	-1.816.030
Kostpris 30. april	27.202.209	26.685.593
Af- og nedskrivninger 1. maj	-21.078.423	-20.717.504
Årets afskrivninger	-2.088.599	-2.176.949
Afskrivninger, afhændede aktiver	1.393.613	1.816.030
Af- og nedskrivninger 30. april	-21.773.409	-21.078.423
Regnskabsmæssig værdi 30. april	5.428.800	5.607.170

Noter

	30/4 2016	30/4 2015
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj	4.761.917	4.761.917
Kostpris 30. april	4.761.917	4.761.917
Opskrivninger 1. maj	-1.861.781	-1.945.466
Årets resultat	67.168	83.685
Opskrivninger 30. april	-1.794.613	-1.861.781
Regnskabsmæssig værdi 30. april	2.967.304	2.900.136

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Chokoland Struer A/S
Sügro Danmark A/S, Vejle	100 %	2.967.304	67.168	2.967.304

8. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	183.864	183.864
	183.864	183.864

9. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. maj	10.000.000	10.000.000
	10.000.000	10.000.000

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

10. Overført resultat

Overført resultat 1. maj	50.031.105	49.684.871
Årets overførte overskud	384.199	346.234
	50.415.304	50.031.105

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj	18.000.000	19.000.000
Udloddet udbytte	-18.000.000	-19.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>20.000.000</u>	<u>18.000.000</u>
	20.000.000	18.000.000

12. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	72.200	184.122	547.917	619.760
	<u>72.200</u>	<u>184.122</u>	<u>547.917</u>	<u>619.760</u>

13. Periodeafgrænsningsposter

Forudmodtaget husleje	<u>0</u>	<u>80.167</u>
	0	80.167

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Garantier stillet af 3. mand, til sikkerhed for afgifter og leverandørgæld, udgør pr. 30. april 2016 i alt tkr. 90.100.

Til sikkerhed for mellemværende med:

Pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev i ejendom med nom. 3.600 t.kr.

Realkreditinstitut er der tinglyst pantebrev i ejendom med nom. 2.623 t.kr.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Ejendommenes værdi er i årsrapporten indregnet med:	7.458	7.688

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en årlig huslejeforpligtelse overfor moderselskabet på tkr. 4.076.

Selskabet har herudover ingen eventualaktiver eller -forpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carl Erik Larsen Holding ApS, CVR-nr. 30537432 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Chokodan Struer ApS Kjeldsmarkvej 3 7600 Struer	Hovedaktionær
---	---------------

Øvrige nærtstående parter

Grosserer Carl Erik Larsen, Kjeldsmarkvej 3, 7600 Struer Dan-Automater Struer A/S, Kjeldsmarkvej 3, 7600 Struer Dan Game A/S, Kjeldsmarkvej 3, 7600 Struer Tabisco A/S, Kjeldsmarkvej 3, 7600 Struer Ib Larsen Chokolade ApS, Kjeldsmarkvej 3, 7600 Struer Bingohallen Holstebro ApS, Godthåbsvej 11, 7500 Holstebro	Direktør
---	----------

Transaktioner

Der har i 2015/2016 været samhandel med ovenstående virksomheder. Al samhandel er foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet forestår administrationen for flere af de ovenstående virksomheder. Administrationsvederlag herfor er fastsat på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Carl Erik Larsen Holding ApS, Struer.